MUNICIPIO :NONOAI-RSO

PODER EXECUTIVOD

Demonstrativo Simplificado do Relatério Resumido da Execucédo Orgcamentériall
ORGAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL[

Art. 48 - Anexo XVIIO

PERIODO:O 1° SEMESTRE DE2014 / 3° BIMESTRE DE 20140

R$O

BALANGCO ORGCAMENTARIO - RECEITASD

No bimestrel]

Até o bimestreld

Previsao Inicial da Receitall
Previsédo Atualizada da Receitall
Receitas Realizadas[

Saldo de Exercicios Anteriores(]
Deficit Orgamentariol]

5.820.000,000
5.820.000,000
5.835.784,31[
0,00}
0,.00C}

18.624.000,000
18.624.000,000
16.571.478,820
0,000
0,.000

BALANGCO ORGAMENTARIO - DESPESASO

No bimestrel]

Até o bimestreld

Dotagéo Iniciald

Dotacao Atualizadall
Despesas Empenhadasl
Despesas Liquidadas(]
Superavit Orgamentariol]

5.820.000,00(
5.980.000,000
5.378.885,50(]
4.815.099,56(0
1.020.684,750

18.624.000,000
20.572.701,570
16.575.256,690
13.939.187,150

2.632.291,670

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAOL

No bimestrel]

Até o bimestreld

Despesas Empenhadasl
Despesas Liquidadas]

5.378.885,50(]
4.815.099,560]

16.575.256,690
13.939.187,150

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCLO

Até o bimestreld

Receita Corrente Liquidall

24.593.089,270

No bimestred

Até o bimestreld

Regime Geral de Previdéncia Social(]
Receitas Previdenciarias ()0
Despesas Previdenciérias (11)0
Resultado Previdenciério (I - 1)
Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores Publicos
Receitas Previdenciarias ()OI
Despesas Previdenciarias (1V)O
Resultado Previdenciario (lll - IV)O

0,00}
0,00(}
0,00}

1.091.591,35(]
320.619,740
770.971,61(0

0,000
0,000
0,000

3.066.407,8800
908.465,850
2.157.942,030

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIOO

Meta fixada noO
Anexo de Metasl]
Fiscais da LDO (a)d

Resultado Apurado
até o Bimestre (b)

% em relagdo a metall
(b/a)0

=

Resultado Nominal(

-1.076.558,3901

Resultado Primario] 631.674,79(1
~ o Cancelamento atél]] Pagamento atél]
MOVIMENTACAO DOS RESTOS A PAGARDO Inscrigdol o Bimestre[J o Bimestre] Saldo0J
POR PODER E MINISTERIO PUBLICOU
Restos a Pagar Processados
Poder Executivoll 333.142,65( 0,000 333.142,65( 0,000
Poder Legislativol 2.000,001] 0,004 0,000 2.000,000
Poder Judiciario 0,000} 0,00(] 0,000 0,000
Ministério Publicol 0,00 0,000 0,000 0,000
Restos a Pagar Nao-Processadosl]
Poder Executivol 0,000 0,000 0,000 0,000
Poder Legislativod 0,000 0,000 0,000 0,000
Poder Judiciariol 0,00( 0,000 0,000 0,000
Ministério Publicol 0,00 0,004 0,004 0,000
TOTALO 335.142,65( 0,004 333.142,65( 2.000,000
Valor Apurado( Limites constitucionais AnuaisO

Despesas Com Manutengéo e desenvolvimento do Ensino - MDE[O

Até o Bimestre[l

% Minimo a Aplicar
no exerciciol]

[l % Aplicado até o Bimestre

Minimo Anual de 25% dos Impostos na Manutencéo e Desenvolvimento do Ensino-MDEL
Minimo Anual de 60% das Despesas com MDE no Ensino Fundamental(]
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragéo dos Professores do Ensino Fundamentalll

3.098.769,15[]
2.502.493,16]]
1.627.626,65[

25%0
60%0
60%0

31,520
80,760
80,150

DESPESAS COM AGCOES E SERVIGCOS PUBLICOS DE SAUDED

Valor Apuradol]

Limites constitucional Anualll

Até o Bimestrell

% Minimo a Aplicar
no exercicioll

[l . P .
% Aplicado até o Bimestre[d

Despesas Proprias com agdes e Servigos Publicos de Saudel

1.737.206,46]]

I 15%0

17,670
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